
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 30 апреля 2020 г. № 04/406

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 29 июля 2019 г. № 07/972

«Об утверждении Положения о комиссии  по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих администрации городского округа «Вуктыл»,

отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа «Вуктыл»,
являющихся юридическими лицами, и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Респуб-
лики Коми от 29 сентября 2008 г.  № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике
Коми», решением Совета городского округа «Вуктыл» от 14 июля 2016 г. № 96 «Об осуще-
ствлении мер по противодействию коррупции в границах муниципального образования го-
родского округа «Вуктыл» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление  администрации городского округа «Вуктыл» от 29 июля
2019 г. № 07/972 «Об утверждении  Положения о комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих администрации городского округа «Вук-
тыл», отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа «Вуктыл»,
являющихся юридическими лицами, и урегулированию конфликта интересов» следующие
изменения:

в Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению му-
ниципальных служащих администрации городского округа «Вуктыл», отраслевых (функци-
ональных) органов администрации городского округа «Вуктыл», являющихся юридически-
ми лицами, и урегулированию конфликта интересов, утвержденном постановлением (при-
ложение):

а) пункт 9 дополнить предложением следующего содержания: 
«Согласование осуществляется в 10-дневный срок со дня получения запроса.»;
б) абзац шестой подпункта «в» пункта 15 изложить в следующей редакции:
«поступившего обращения муниципального служащего о разрешении на участие на

безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управ-
лении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным
органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправле-
ния, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (кон-
ференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-
строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости);»;

в) абзац второй пункта 43 изложить в следующей редакции:
«Выписка из протокола заседания комиссии, заверенная подписью секретаря комис-

сии  и  печатью  органа,  вручается  гражданину,  замещавшему  должность  муниципальной
службы в органе, в отношении которого рассматривался вопрос, указанный в абзаце втором
подпункта «б» пункта 15 настоящего Положения, под роспись или направляется заказным
письмом с уведомлением по указанному им в обращении адресу не позднее одного рабочего
дня, следующего за днем проведения соответствующего заседания комиссии.».

2.  Настоящее  постановление вступает  в  силу со  дня  его  подписания  и  подлежит
опубликованию (обнародованию).

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» - руководитель 
администрации городского округа «Вуктыл»                                                          Г.Р. Идрисова


	Глава муниципального образования
	городского округа «Вуктыл» - руководитель
	администрации городского округа «Вуктыл» Г.Р. Идрисова

